平成 30 年 2 月 8 日

各      位

株式会社昭和システムエンジニアリング

代表取締役社長    尾 崎 裕 一

（コード番号：4752）

問合せ先 管理本部総務部長

江 原 譲

    TEL．03－3639－9051（代表）

配当方針の変更に関するお知らせ

当社は、平成３０年２月８日開催の取締役会において、配当政策の基本方針を変更することを決

議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当政策の基本方針変更の内容

 当社は、これまで現行の配当政策のもと、株主の皆様に対し安定的な配当の継続を実施して

まいりましたが、利益還元の姿勢をより明確化するため、目標とする配当性向を新たに設定す

ることとし、積極的な配当政策にもとづき、更なる強固な経営基盤の確立に努めてまいります。

（変更前）

当社は、株主の皆様に対する利益還元は経営の重要課題の一つとして位置づけており、経営基

盤の充実と体質の強化を通じて企業価値の向上を図りつつ、安定的な配当の継続を基本としなが

ら、今後の業績及び利益配分等を総合的に勘案し決定しており、内部留保資金の使途につきまし

ては、今後の事業展開への備えと安定配当の備えに充てることとしております。

（変更後）

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題と位置づけており、株主資本の充実と

収益力の向上を維持するとともに、今後の業績に裏付けられた適正な利益配分を行っていくこと

とし、従来の安定的な配当に加え、配当性向を当社の特別損益を控除して算出される当期純利益

の３０％～４０％相当を目標として継続的に実現することを目指してまいります。また、内部留

保資金の使途につきましては、今後の事業拡大及び予想される急速な技術発展に対応した競争力

への備えに充てることといたします。

２．実施時期

平成 30年 3月期の期末配当より実施いたしますが、その詳細につきましては、現在精査中で

あり内容判明次第速やかに公表することといたします。

以上